СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

30  июня 2023 года                                                                                      № 19
село Верх-Усугли
О  рассмотрении протестов прокурора на решения Советов городского и сельских поселений муниципального района «Тунгокоченский район»

Рассмотрев протесты прокурора Тунгокоченского района на решения Советов городского и сельских поселений муниципального района «Тунгокоченский район», Совет Тунгокоченского муниципального округа    Р Е Ш И Л:

1. Удовлетворить протесты прокурора Тунгокоченского района:

-  на решение Совета  сельского поселения «Усть-Каренгинское» от 14.11.2022 года № 9 «О внесении изменений в решение, принятое Советом сельского поселения «Усть-Каренгинское» от 16.11.2015 года № 12 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе сельского поселения «Усть-Каренгинское»  муниципального района «Тунгокоченский район»;
- на решение Совета сельского поселения «Усуглинское» от 05.02.2010 года № 65 «О принятии регламента работы Совета сельского поселения «Усуглинское»;

- на решение Совета  сельского поселения  от 09.08.2014 года  № 71 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Усуглинское» муниципального района «Тунгокоченский район»;

- на решение Совета  сельского поселения «Усуглинское» от 22.12.2017 года № 79 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Усуглинское» от 09.08.2014 года № 71 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Усуглинское»;

- на решение Совета  сельского поселения «Усуглинское» от 23.03.2020 года № 144 «О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселении «Усуглинское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Усуглинское» от 09.08.2014 года № 71»;

- на решение Совета  сельского поселения  от 10.06.2022 года № 62 «О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселении «Усуглинское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Усуглинское» от 09.08.2014 года № 71»;

- на решение Совета  сельского поселения  «Тунгокоченское» от 14.10.2015 года № 25 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район»;

- на решение Совета  сельского поселения  «Тунгокоченское» от 10.03.2020 года № 4 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тунгокоченское» от 14.10.2015 года № 25 «Положение о бюджетном процессе сельского поселения «Тунгокоченское»;

- на решение Совета  сельского поселения «Нижнестанское» от 12 февраля 2016 года № 11 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Нижнестанское»;

- на решение Совета  сельского поселения «Нижнестанское» от 22.12.2017 года № 69 «О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «Нижнестанское» от 12 февраля 2016 года № 11 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Нижнестанское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;

- на решение Совета  сельского поселения «Нижнестанское» от 26.02.2018 года № 73 «О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «Нижнестанское» от 12 февраля 2016 года № 11 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Нижнестанское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;

- на решение Совета  сельского поселения «Нижнестанское» от 31.01.2020 года № 132 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета  сельского поселения «Нижнестанское» № 11 от 12 февраля 2016 года «О бюджетном процессе в сельском поселении «Нижнестанское»;

- на решение Совета  сельского поселения «Нижнестанское» от 08.06.2022 года № 55 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Нижнестанское» от 12.02.2016 года № 11 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Нижнестанское»;

- на решение Совета  сельского поселения «Нижнестанское» от 15.11.2019 № 119 «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения «Нижнестанское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;

- на решение Совета  сельского поселения «Кыкерское» от 13.11.2015 года № 15 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Кыкерское» муниципального района «Тунгокоченский район»;

- на решение Совета  сельского поселения «Кыкерское» от 12.02.2018 года № 110 «О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «Кыкерское» от 13.11.2015 года № 15 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Кыкерское» муниципального района «Тунгокоченский район»;

- на решение Совета  сельского поселения «Верх-Усуглинское» от 23.12.2021 года № 21  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Верх-Усуглинское» муниципального района «Тунгокоченский район»;

- на решение Совета  сельского поселения «Верх-Усуглинское» от 30.06.2022 года № 13 «О протесте прокурора на отдельные нормы решения   Совета  сельского поселения «Верх-Усуглинское» от 23 декабря 2021 года № 21 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Верх-Усуглинское» муниципального района «Тунгокоченский район»;

- на решение Совета  городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 03.12.2012 года № 70 «О бюджетном процессе в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;

- на решение Совета  городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 16.03.2018 года № 01 «О внесении дополнений в решение Совета  городского поселения «Вершино-Дарасунское»   от 03.12.2012 года № 70 «О бюджетном процессе в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;

- на решение Совета  городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 12.08.2022 года № 14 «О внесении изменений в решение Совета  городского поселения «Вершино-Дарасунское»   от 03.12.2012 года № 70 «О бюджетном процессе в городском поселении «Вершино-Дарасунское».

2. Решения Советов сельских и городского поселений указанных в пункте 1 настоящего решения признать утратившими силу.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Севера» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район».
Врио главы
муниципального района
«Тунгокоченский район»                                                    Н. С. Ананенко